
Koronavirus Itálie: Děsivý rekord 475
mrtvých za jediný den!
- CZ24 News | 19. března 2020

ITÁLIE: Počet mrtvých v Itálii kvůli nemoci způsobené novým koronavirem vzrostl za 24 hodin o 475
na 2 978. Jde o nejvyšší dosud zaznamenaný denní nárůst, uvedla agentura Reuters. Za poslední den
rovněž Itálie potvrdila 4 207 nových případů nákazy. Celkový počet infikovaných v zemi je tak 35
713. Ve Francii počet obětí oproti úterku stoupl o více než 50 procent.

Jen v italské Lombardii zemřelo za 24 hodin dalších 319 lidí nakažených novým typem koronaviru.
Počet obětí v tomto nejhůře postiženém regionu tak vzrostl na 1 959. Počet nových případů nákazy
se pak zvýšil o téměř 1 500.

V Lombardii na severu země je i nadále situace nejvážnější. Tamní nemocnice, které mají stovky
pacientů na jednotkách intenzivní péče, navíc hlásí, že už nemají žádná další lůžka pro lidi, kteří
potřebují podporu dýchacích přístrojů. Nemocné tak převážejí do sousedních regionů.

Podle odborníků, které v úterý citovala italská média, by mohlo šíření nákazy v Itálii vyvrcholit za
dva až jedenáct dní. I pak budou počty nakažených stoupat, ovšem už ne tak rychlým tempem.
Informovala o tom agentura DPA. Statistické modely přisuzují evropským mocnostem vrchol nákazy
ke konci března.

„Očekáváme, že v příštích dnech, tak do neděle, se ukáže, zda se vývoj epidemie v zemi zpomalí,“
řekl v úterý podle agentury ANSA Giulio Gallera z regionální vlády severoitalské Lombardie, kde je
nejvíce případů nákazy.

Počet nakažených stoupl i ve Francii

Francie oproti úterku zaznamenala nárůst počtu obětí o 51 procent. Za středu jich přibylo 89.
Novému koronaviru v zemi podlehlo už 264 lidí.

Celkový počet nakažených v zemi aktuálně činí 9134, což je oproti úterku o 18 procent více, uvedl
ministr zdravotnictví Jérôme Salomon. Dodal, že 931 lidí je ve vážném stavu. Polovina pacientů na
jednotkách intenzivní péče je mladší 60 let, mezi mrtvými je sedm procent lidí pod 65 let.

V celé zemi platí ve snaze zabránit šíření koronaviru druhý den karanténa a pohyb lidí je omezen.
„Každý z vás, kdo má roušky, které nepoužívá, ať je neváhá odevzdat nemocnicím, zdravotnickým
střediskům nebo lékárnám,“ vyzval podle agentury DPA Salomon.

Francouzský prezident Emmanuel Macron už v pondělí prohlásil, že jeho země je ve zdravotní válce
a bojuje proti neviditelnému nepříteli.

https://cz24.news/koronavirus-italie-desivy-rekord-475-mrtvych-za-jediny-den/
https://cz24.news/koronavirus-italie-desivy-rekord-475-mrtvych-za-jediny-den/

